
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長  田畑寛樹     例会場 : 割烹「ふな又」 例会日：木曜日 第 1・第 2 12 時 30分 第 3 18 時 00 分点鐘 

幹事  関根信行   事務所：さいたま市岩槻区本町 3-8-2-203 ℡048-758-0680 FAX048-758-0681  

        http://www.iwatsuki-rotaryclub.jp    Mail:info@iwatsuki-rotaryclub.jp 

 

◆次回の例会◆ 令和 5 年 10 月 7 日（土）合同奉仕事業ロータリー文化祭 会場：市民会館いわつき 

 

田畑寛樹年度第9回       通算 2815例会      令和 5年 9月 21日 

 

2022-23 INTERNATIONAL ROTARY DISTRICT2770 

ROTARY CLUB OF IWATSUKI  

since 1963 

Weekly Report 
クラブ・スローガン  Ｌｏｖｅ ～愛をもって今を生きる～ 

 

会長の時間      第 61代会長 田畑寛樹 

 

幹事報告             幹事 関根信行 

親愛なる皆様、こんばんは。 

本日も皆様にお会いできたことに感謝 

を申し上げます。 

今日は卓話者として、地区より社会 

奉仕部門委員長 横田松博様がお越し 

下さっております。ようこそ岩槻ロー 

タリークラブへ。私たちは、横田様の 

訪問を心より歓迎致します。どうぞ時 

間の許す限り自慢の岩槻ロータリーク 

ラブを楽しんでいって下さい。 

 また、先日の部門セミナーでも誠にありがとうございま

した。卓話も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 本日は、「ロータリーの友を読んで」を関根幹事にお願い

しております。関根幹事、よろしくお願い申し上げます。

私も 1 つだけ触れさせていただくとしたら、横田様と同ク

ラブ浦和中ロータリークラブの仲間である梶間様が、ロー

タリーの友編集部を訪れて現場をリポートされておりま

す。ここも踏まえてぜひ何度でも手に取りロータリーの友

を読んで下さい。後は関根幹事お願い申し上げます。 

 

 9 月 9 日（土）岩槻高等学校文化祭「岩高祭」へ、中村

パスト、鈴木直前、岡野青少年・財団・米山委員長と一緒

に行って参りました。前日は台風でもありましたが、当日

の朝まで「岩高祭」の名前が入った門を作成していた様で

す。これがまた大変立派で台風がこなければ、もっと作り

たいものがあったそうです。 

 この日嬉しかったことは、たくさんの方々が声を掛けて

下さったことです。先生方、インターアクト生はもちろん、

所見の生徒の皆様もたくさん声を掛けて下さいました。そ

んな子供たちを見て感じたことは、「今をとても楽しんでい

る」。台風のことや今の時流のことなんて関係なく、「力強

く今を生きているな」ととても頼もしく、同じ時代を生き

る仲間であり、後輩たちを応援したくなりました。 

 また、こんなことも思いました。一緒に活動している私

たちが社会のために活動していることはみんなも嬉しく思

ってくれるかな、この子たちのためにもまだまだ頑張らな

ければいけないな、そしてみんなで良い社会を創りたいな

と、とても良い気持ちになりました。 

  そして、私は毎週木曜日がとても楽しみです。その理

由の一つは、皆様の良い所を感じることができるからです。

一人ひとりの良いところを話すと例会が終わってしまうの

で、これからはその都度本人や皆様に伝えていきます。 

 

①第４グループ「ロータリーの文化 

祭」が 10月 7 日（土）にあります。 

場所 市民会館いわつき 

開会式・点鐘 12：00 

ご参加の程宜しくお願い致します。 

②地区大会のご案内が来ております。 

 2023 年 11 月 11 日（土）と 12 日 

（日）です。11 月の第 2 例会は 12 日 

の地区大会へ振替となっております 

ので、皆様ご参加をお願いします。 

③高校生海外研修派遣団員の募集が始まりました。 

韓国派遣期間は 2024年 3月 23 日（土）～28 日（木）の 

5 泊 6 日予定です。締切は 10月 25 日です。 

④ロータリー・リーダーシップ研究会（RLI）開催のお知 

らせが来ております。登録締切は 10月 6 日です。 

パート 1 2023 年 10月 22 日（日） 

パート 2 2023 年 12月 16 日（土） 

パート 3 2024 年 1 月 27 日（土） 

⑤日台ロータリー親善会議 2023 年 10 月 20 日（金）あ 

ります。 

⑥ハイライト米山からお知らせが来ております。 

⑦さいたま市花火実行委員会事務局より協賛のお礼。 

⑧岩槻東 RC より 9 月の例会案内 

⑨大宮西クラブより週報が届いております。   以上です。 

 

 

 

 
それでは最後に世界（all）が愛に溢れ、幸せであります

ように。 

以上で会長の時間とさせていただきます。 

皆様、本日も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

委員会報告        

会員増強・選考委員会 

      委員長 小林 篤 
 

新会員候補者 2 名承認のご報告 
理事会および全会員の承認を受けま

して、池田智昭様、眞々田悟様に入

会して頂くことになりました。 

入会式は公式訪問例会の 10/26です。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事例 1越谷南ＲＣ「スカイランタンまつり」           事例 2浦和東ＲＣ「親子農業体験」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：管理運営委員会  委員長 伊藤真守 副委員長 松永豪 委員 中村正 原田晃博 鈴木真樹 田中芳明 樵康史 

 

卓 話                                  主管 職業・社会・国際奉仕委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際ロータリー第 2770地区 

社会奉仕部門委員長 横田松博 様(浦和中) 
 

皆様こんばんは。こちらのクラブにお邪魔するのは今回で 3 回目になり 

ます。岩槻ＲＣのメンバーの方々とは他団体においてもご一緒しておりま 

したり、私の父や叔父がかつて住んでいたり、弟は今も城北小学校の近く 

に住んでいまして、岩槻には大変ご縁があります。 

先日はめちゃめちゃ暑い中、2 時間半の部門セミナーに参加して頂きま 

して誠にありがとうございました。今年は地域社会奉仕・ブライダル委員 

長の平田さんのご縁で龍神まつり会とＪＣさん、ＹＧさんとともに地区の 

合同事業を開催し非常に盛り上がりました。 

先ほど「ロータリー文化祭」のお話もお聞きしまして、色々な団体を巻 

き込んで行う事業も良いＰＲになると思いました。当日は私が所属する第 

1・第 2 グループの合同奉仕事業も浦和駅前であるのですが、城址公園へも伺いたいと思っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆次回の例会◆ 令和 5 年 10 月 7 日（土）合同奉仕事業ロータリー文化祭 会場：市民会館いわつき 

 

 

卓 話                                  主管 職業・社会・国際奉仕委員会 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スマイル報告 
本日のスマイル合計 14,000 円 

年間累計額 205,000 円 

 

出 席 報 告 
会員数 出席数 免除者 ＭＵ 出席率 

18 11  2 61.11％ 

 

ビジター 

第 2770 地区社会奉仕部門委員長 横田松博 様 

「本日はお世話になります。」 

メンバー 

伊藤真守 本日も宜しくお願い致します。 

岡野育広 横田委員長、本日の卓話を楽しみにしておりま 

す。 

小林 篤 横田社会奉仕部門委員長、本日は卓話よろしく 

お願い致します。 

鈴木真樹 社会奉仕横田部門委員長、本日の卓話宜しく御 

願いします。 

関根信行 地区社会奉仕部門委員長横田松博様、よろしく 

お願い致します。 

田畑寛樹 皆様こんばんは。横田部門委員長、ようこそ岩 

槻ＲＣへ。どうぞ時間の許す限り自慢の岩槻Ｒ 

Ｃを楽しんでいって下さい。 

皆様、本日も何卒宜しくお願い申し上げます。 

内藤 明 横田様、卓話よろしくお願いします。 

原田晃博 宜しくお願い致します。 

三浦宣之 横田様、本日は宜しくお願い致します。 

発行：管理運営委員会  委員長 伊藤真守 副委員長 松永豪 委員 中村正 原田晃博 鈴木真樹 田中芳明 樵康史 

 

スマイルＢＯＸ              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

卓 話                                  主管 職業・社会・国際奉仕委員会 

ロータリーの友を読んで    幹事 関根信行 

ロータリーの友 9 月号の 30Ｐに岩槻ＲＣ60 周年記念例会

における前園真聖さん講演会、7Ｐに浦和中ＲＣ梶間順子

さんの記事が掲載されています。ご一読ください。 

 


